РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2012 № 531-п

О передаче полномочий

 В соответствии с приказом Министерства транспорта Российской
Федерации от 04.07.2011 №179 «Об утверждении Порядка выдачи специального
разрешения на движение  по автомобильным дорогам транспортного средства,
осуществляющего перевозку опасных грузов», зарегистрированным в
Министерстве юстиции Российской Федерации 13.09.2011 №21782,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»:

 1. Предоставить муниципальному казенному учреждению «Управление по
благоустройству, транспорту и связи» полномочия по оформлению
согласований маршрутов и выдаче спецразрешений на движение
автотранспорта, осуществляющего перевозку опасных грузов по автодорогам
общего пользования Междуреченского городского округа.

 2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
благоустройству, транспорту и связи» (М.Н.Шелковников):
 2.1. До 01.04.2012г. согласовать в ОГИБДД Межмуниципального отдела
МВД России «Междуреченский» дислокацию дорожных знаков «Направление
движения транспортных средств с опасными грузами», установленных на
улично-дорожной сети города Междуреченска.

 2

 2.2. Организовать оформление согласований маршрутов движения и
выдачу спецразрешений в соответствии с требованиями приказа Минтранса
России от 04.07.2011 № 179.
 2.3. Оформлять согласование маршрутов и выдавать спецразрешения для
движения автотранспорта, если маршрут (его часть) проходит по автодорогам
местного значения Междуреченского городского округа и не проходит  по
автодорогам федерального, регионального или межмуниципального значения,
участкам таких дорог.
 2.4. Обеспечить установку и содержание соответствующих дорожных
знаков на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
города Междуреченска.

 3. ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД России «Междуреченский»
(А.В.Пышненко) обеспечить контроль за соблюдением перевозки опасных
грузов в соответствии с Правилами перевозки опасных грузов автомобильным
транспортом (в ред.приказов  Минтранса РФ от 11.06.1999 №37, от 14.10.1999
№77).

 4. Отделу информационных технологий администрации Междуреченского
городского округа (К.А.Худик) разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации Междуреченского городского округа.

 5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
первого заместителя главы Междуреченского городского округа по городскому
хозяйству Д.Л.Иванова.

Глава Междуреченского городского округа           В.А.Шамонин

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ